贺州学院关于做好 2021 年教育事业统计

工作的通知

各部门、各二级单位：

2021 年是“十四五”开局之年，是教育统计深入贯彻落

实党中央、国务院关于统计督察工作重要决策部署、扎实推

进整改工作之年。教育统计工作要以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导,全面落实教育统计现代化改革各项举

措,不断健全教育统计制度体系，为建设高质量教育体系提

供优质统计保障。根据《自治区教育厅关于做好 2021 年教

育事业统计工作的通知》，现就做好 2021 年学校教育统计

工作有关事项通知如下:

一、全面落实新的教育统计调查制度

为适应教育改革和发展需要，教育部 2021 年对教育统

计调查制度进行全面修订，在优化体系结构、完善报表内容、

升级统计信息系统、变革数据传输手段、改进数据生产方式

等方面进行了改革创新。

采用教育统计数据联网直报系统。今年开始，教育部全

面升级改造教育统计管理信息系统，将传统单机版教育统计

系统改为联网直报系统，利用现代信息技术手段，避免中间

环节对统计数据的干扰，提高数据汇总效率和生产过程的透

明度与可控性。

各部门、各二级单位要高度重视，按照有关要求和任务

分解表，保障统计工作人员落实到位，加强对统计工作的全

过程监管，确保统计数据真实准确、完整及时，提升统计数

据质量。

二、基本数据采集时间

时点指标填写本学年初（9 月 1 日）的数据，如在校生

数、教职工数、占地面积、固定资产总值等；时期指标填写

上学年初至学年末（上年 9 月 1 日至本年 8 月 31 日）的数

据，如毕业生数、复学学生数等。

三、采集数据内容

根据《贺州学院 2021 年教育事业统计工作任务分解表》

（附件 1）任务分工，进行教基表格内容填报。

四、数据报送要求和时间

（一）教育事业统计数据是作为评估高校办学条件和办

学水平的法定数据，各部门、各二级单位要按照《教育事业

综合统计调查制度》有关要求开展数据采集、认真分析采集

的数据、保证数据的真实性和准确性。

（二）10 月 8 日前，责任部门汇总 2021 年教育事业统

计数据表，纸质版一份经负责领导签字并加盖部门公章后报

送至发展规划与教学评估中心，电子版发送至电子邮箱

hzxyghc@163.com。

（三）10 月 9-10 日，发展规划与教学评估中心审核数

据。

（四）10 月 11-15 日，各部门按照系统分工在教育统计

管理信息系统完成统计数据上报工作。

（五）10 月 16-20 日，发展规划与教学评估中心完成数

据分析，经学校会议集体讨论决定后，并将所有材料上报教

育厅。

未尽事宜，请与发展规划与教学评估中心联系。联系人：

李捷清、廖冬桂；联系电话：0774-5222554；电子邮箱

hzxyghc@163.com。联系地址：行政楼前楼 207 办公室。

附件：

1.贺州学院 2021 教育事业统计工作任务分解表

2.自治区教育厅关于做好 2021 年教育事业统计工作的

通知

发展规划与教学评估中心

2021 年 9 月 18 日

附件 1

贺州学院 2021 年教育事业统计工作任务分解表

序号 表 格 责任部门 协作单位 责任人

1 教基 1001 学校基本情况 党政办 邓晖

2
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 67-70
党政办 邓晖

3
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 10-21、34-35、71-75
科研处 学报编辑部 罗杨合

4
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 22-29、41-48、66、76-79
学工处 刘利

5
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 30-33、65
教务处 杨雄珍

6
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 36-40
人事处 张金团

7
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 49-53

旅游与体育健

康学院
杨主泉

8
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 54
外国语学院 华有杰

9
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 55-62、80
国资办 杜延波

10
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 63
保卫处 钟建林

11
教基 1304 高等教育学校基本情况编

号 64
网络信息中心 韦小梧

12 教基 2310 高等教育班额 教务处 各二级学院 杨雄珍

13
教基 3324 高等职业教育专科分专业

学生数
教务处 各二级学院 杨雄珍

14
教基 3324 续高等职业教育专科分专

业学生数
教务处 各二级学院 杨雄珍

15 教基 3326 普通本科分专业学生数 教务处 各二级学院 杨雄珍

16 教基 3326 续普通本科分专业学生数 教务处 各二级学院 杨雄珍

17 教基 3327 成人专科分专业学生数 继续教育学院 各二级学院 江波

18 教基 3327 续成人专科分专业学生数 继续教育学院 各二级学院 江波

19 教基 3328 成人本科分专业学生数 继续教育学院 各二级学院 江波

20 教基 3328 续成人本科分专业学生数 继续教育学院 各二级学院 江波

序号 表 格 责任部门 协作单位 责任人

21
教基 3331 硕士研究生分专业（领域）

学生数
科研处 各二级学院 罗杨合

22
教基3331续 1硕士研究生分专业（领

域）学生数（学术型）
科研处 各二级学院 罗杨合

23
教基3331续 2硕士研究生分专业（领

域）学生数（专业型）
科研处 各二级学院 罗杨合

24
教基 3332 博士研究生分专业（领域）

学生数
科研处 各二级学院 罗杨合

25
教基3332续 1博士研究生分专业（领

域）学生数（学术型）
科研处 各二级学院 罗杨合

26
教基3332续 2博士研究生分专业（领

域）学生数（专业型）
科研处 各二级学院 罗杨合

27
教基 3333 研究生分专项计划类型学

生数
科研处 各二级学院 罗杨合

28
教基 3334 高等教育分年龄在校学生

数
教务处

继续教育学

院、各二级学

院

杨雄珍

29
教基 3335 高等教育招生、在校生来

源情况
学工处

教务处、继续

教育学院、各

二级学院

刘利

30
教基 3336 高等职业教育专科录取类

型来源情况
学工处 各二级学院 刘利

31
教基 3337 高等职业教育专科招生类

型来源情况
学工处 各二级学院 刘利

32
教基 3338 普通本科、高职本科录取

类型来源情况
学工处 各二级学院 刘利

33
教基 3339 普通本科、高职本科招生

类型来源情况
学工处 各二级学院 刘利

34 教基 3040 学生变动情况 教务处

继续教育学

院、各二级学

院

杨雄珍

35 教基 3041 在校生中死亡的主要原因 教务处 各二级学院 杨雄珍

36
教基 3343 职业教育学生、高等教育

学生休退学的主要原因
教务处

继续教育学

院、各二级学

院

杨雄珍

37 教基 3244 职业教育招生中其他情况 学工处 继续教育学院 刘利

序号 表 格 责任部门 协作单位 责任人

38 教基 3045 在校生中其他情况 教务处
组织部

团委
杨雄珍

39 教基 3046 国际学生基本情况

外国语学院

（国际教育学

院）

教务处 华有杰

40 教基 3347 对外开展培训情况 继续教育学院 各二级学院 江波

41 教基 4352 高等教育学校教职工情况 人事处 各二级学院 张金团

42
教基 4354 职业教育学校、高等教育

学校专任教师分年龄情况
人事处 各二级学院 张金团

43
教基 4358 高等教育学校专任教师教

学领域分学科门类情况
人事处 各二级学院 张金团

44
教基 4360 职业教育学校、高等学校

教师分学历（位）情况
人事处 各二级学院 张金团

45
教基 4362 高等教育学校教师授课分

类情况
人事处

教务处

各二级学院
张金团

46 教基 4063 专任教师变动情况 人事处 各二级学院 张金团

47
教基 4064 心理咨询工作人员（心理

健康教育教师）情况
学工处 刘利

48 教基 4365 研究生指导教师情况 科研处 人事处 罗杨合

49
教基 4366 专职辅导员分年龄、专业

技术职务、学历情况
学工处 各二级学院 刘利

50 教基 4067 教职工其他情况 组织部
团委

各二级学院
蒋奕

51 教基 4068 专任教师接受培训情况 教师发展中心
人事处

各二级学院
黄文炎

52
教基 5374 高等教育学校（普通）校

舍情况
国资办 杜延波

54
教基 8386 高等教育学校校园占地情

况统计调查表（台账）
国资办

学工处、教务

处、后勤服务

处

杜延波

序号 表 格 责任部门 协作单位 责任人

55
教基 8388 高等教育学校（普通）校

舍功能明细统计调查表（台账）
国资办 杜延波

56
教基 8389 对外开展培训明细统计调

查表（台账）
继续教育学院 各二级学院 江波

任务分解补充说明：

1.责任部门为填报部门，协作单位为配合单位；请全力

协助责任部门做好数据采集工作；

2.涉及二级学院的表格，由相应责任部门分解到二级学

院进行采集，并提交相应责任部门审核和填报。

	贺州学院2021年教育事业统计工作任务分解表